

## **Vastaus yhdistysten avoimeen kirjeeseen kunnanhallitukselle ja palvelulautakunnalle liittyen kunnan ja puhallinorkesteriyhdistyksen välisen sopimuksen rahoittamisen vaikutuksesta muiden yhdistysten toimintaan**

Eläkeliiton Rantasalmen yhdistys ry, Etelä-Savon Rakennusperintöyhdistys ry, Kirjoittajayhdistys Ernesti ry, Rantasalmen Eläkkeensaajat ry, Rantasalmen Kotiseutuyhdistys ry ja Teatteri Fennica ovat esittäneet huolensa kunnan Rantasalmen puhallinorkesterin kanssa tekemän sopimuksen rahoituksen vaikutuksesta kunnan muun kulttuuritoiminnan rahoitukseen ja muiden kulttuuriyhdistysten avustuksiin ja toimintaedellytyksiin tulevaisuudessa. Kirjeen allekirjoittajat pyytävät esittämään sopimuksen taustalla olevat laskelmat ja budjetin kohdat, joista sopimus rahoitetaan.

Kirjeessä todettiin, että kulttuuritoimen rahoitusta on karsittu, työntekijöitä vähennetty ja toimintaa siirretty yhdistysten vastuulle. Kulttuuritoimen organisaatiomuutos johtui syksyn 2019 yt-menettelystä, minkä myötä kulttuuritoimen tehtävät jaettiin uudelleen ja talousarvio valmisteltiin erilaiseksi kuin ennen: henkilöstökulujen määrä väheni ja ostopalveluvaraus lisääntyi. Tämän vuoden aikana on ollut tarkoitus seurata muokatun talousarvion toimivuutta kunnan kulttuurikentässä. Tähän mennessä on osoittautunut mm., että kuntalaisia palveleva kulttuuritarjonta perustuu enemmän avustuksiin kuin ostopalveluihin. Kulttuuriavustuksia myöntäessään sivistysjohtaja on seurannut talousarvion toteutumista kokonaisuutena, ei tilikohtaisesti, jotta kulttuuripalvelua saadaan järjestymään kuntalaisia palvelevan ja toisaalta kulttuuritoimijoiden tarjonnan mukaisesti. Kulttuuriavustuksia onkin haettu ja myönnetty varsin erilaisiin tarkoituksiin ja monipuolisesti kulttuurin sarjalta. Tämänhetkisen talousarviototeuman myötä tämän vuoden talousarviovaraus riittää hyvin sekä puhallinorkesterisopimuksen kustannuksiin, että muiden toimijoiden hakemiin avustuskohteisiin.

Kunnan talousarvio valmistellaan kalenterivuosi kerrallaan. Vuoden 2021 talousarvio valmistellaan tämän vuoden kokemuksen ja talousarviototeuman myötä. Puhallinorkesterisopimuksen mukainen kohdennettu avustus myönnetään nuoriso- ja kulttuuritoimen Avustukset yhteisöille – kohdista – ei siis pelkästään kulttuuriavustuksista. Tarkoitus on avustusten turvin tukea monipuolista kulttuuritoimintaa kunnassa jatkossakin, mikä on yksi kunnan lakisääteisistä tehtävistä (Ks. Laki kuntien kulttuuritoiminnasta 166/2019 3§ Kunnan tehtävät). Huomattavan suuri avustus puhallinorkesteriyhdistykselle perustuu sen toiminnan keskeiseen rooliin kunnan palvelutarjonnassa: lukion musiikkiteatterilinjan vuosittaisten produktioiden tuotanto tapahtuu yhdistyksen toimesta ja yhdistyksen toiminta luo pohjan kansalaisopiston musiikin, teatterin ja tanssin opintotarjonnalle.

Kunnan taloustilanne on toki haastava vuodesta toiseen, ja tämän vuoden koronaepidemia haastaa sitä entisestään. Toimintojen kehittäminen joudutaan tekemään pitkälti hankerahoituksen turvin. Sivistystoimi on tänä vuonna hakenut OKM:ltä rahoitusta paikalliseen kehittämiseen kahteen kulttuurimatkailuun liittyvään hankkeeseen: kulttuuritapahtumaviikko- ja musiikkiteatterileirikouluhankkeet ja on kiinnostunut hakemaan rahoitusta jatkossakin yhteistyössä kunnan muiden toimijoiden kanssa. Yhdistykset ja järjestöt voivat siis mielellään kääntyä ideoineen sivistysjohtajan puoleen – yhteistyöllä saamme asiat toimimaan ja edistymään!